
 

Mistrovství Ještědské oblasti na krátké trati, 
5. závod jarního Ještědského žebříčku mládeže, 

5. závod Ještědského žebříčku dospělých 
a veřejné závody v orientačním běhu 

 
P O K Y N Y 

 
Datum: 4. 5. 2024 (sobota) 5. 5. 2024 (neděle) 

Typ závodu: Závod jednotlivců s pevným pořadím kontrol. 

Pořádající orgán: Ještědská oblast sekce OB ČSOS 

Pořádající subjekt: Klub orientačního běhu Děčín, z.s. 

Centrum závodu: letiště u obce Bynovec 

Příjezd a odjezd: Od obce Růžová: před fotbalovým hřištěm vlevo po úzké silničce. 
Ze směru Děčín – Kámen: na konci obce Bynovec za fotbalovým hřištěm vpravo 
po úzké silničce. 
Provoz na příjezdové cestě je jednosměrný, do 12:00 směrem na shromaždiště, 
od 12:00 směrem ze shromaždiště. 
Příjezdová trasa zakreslena na přiložené mapce centra závodů. 

Parkování: Vedle shromaždiště, řiďte se pokyny pořadatelů, cena 50,- Kč/vozidlo/den. 
Parkování autobusu zdarma, nahlaste v předstihu řediteli závodu. 

Prezentace: Na shromaždišti od 9:00 do 10:15 hodin.  
Oddíly s vypořádanými závazky na prezentaci nemusí. 

Vzdálenosti: Parkoviště – centrum: 0–300 m 

Centrum – start: 800 m, převýšení 0 m 1 800 m, převýšení 0 m 

Centrum – cíl: 750 m, převýšení 0 m 1 800 m, převýšení 0 m 

Mapa: Rokle 
HD16 – HD21 - 1:10 000, E=5m, A5 
ostatní – 1:7500, E=5m, A4  
mapový klíč ISOM-2017-2  
autor Ladislav Hovorka, stav jaro 2024 
tisk na vodovzdorný materiál pretex. 
Převážná část prostoru nově 
zmapována. 

Pod Růžákem 
1:10 000, E=5m, A4 
mapový klíč ISOM-2017-2  
autoři Libor Pecháček, Martin Klein, 
Ladislav Hovorka  
revize: Ladislav Hovorka, jaro 2024  
tisk na vodovzdorný materiál pretex. 

Terén: Hluboké údolí s velkým množstvím 
pískovcových skal, srázů a kamenů. 
Les místy s podrostem borůvčí, občas 
popadané menší stromy. 
Vývraty nejsou mapovány. 

Porostově bohatě diferencovaný les s 
hustou sítí cest, místy podrost borůvčí. 
V JZ části hluboká údolí s velkým 
množstvím skal, srázů a kamenů. 
Vývraty nejsou mapovány. 

Popisy kontrol: K samostatnému odběru na shromaždišti 

Startovky: Budou zveřejněny v informačním systému ORIS, vyvěšeny v centru a poblíž 
startu. 

Start: Čas 00 = 11:00 po oba dny. 
Intervalový start, mimo HDR, P a T – startují z vlastního koridoru na krabičku od 
11:10 do 12:40 
Cesta na start značena modrobílými fáborky. 

Systém ražení: SPORTident – bezkontaktní ražení včetně cílové krabičky. 
Měření času na celé sekundy. 

Povinné úseky: start – začátek orientace, sběrná kontrola – cíl, značeno červeno-bílými fáborky 

Občerstvení: V cíli voda, voda se šťávou. Na trati voda na místech vyznačených v 
mapě značkou č. 713 – občerstvovací 



stanice. 
V cíli voda, voda se šťávou. 

Cíl: Závodník ukončí svůj závod oražením 
cílové jednotky (bezkontaktní). 
Mapy se v cíli vybírají, a to až do času 
startu posledního závodníka. Poté 
budou mapy připraveny k odběru. 
Časový limit – 90 minut  
Sběrná kontrola je neveřejná. 
Cíl je při cestě na start. 
Cesta z cíle je totožná s cestou na start, 
značeno modrobílými fáborky. 
 
Po ukončení závodu je závodník 
povinen vyčíst SportIdent čip, i ti, kteří 
závod nedokončí. 

Závodník ukončí svůj závod oražením 
cílové jednotky (bezkontaktní). 
Mapy se v cíli nevybírají. 
Časový limit – 150 minut  
Sběrná kontrola je neveřejná. 
Cíl je v těsné blízkosti cesty na start. 
Cesta z cíle je totožná s cestou na start, 
značeno modrobílými fáborky. 
 
Po ukončení závodu je závodník 
povinen vyčíst SportIdent čip, i ti, kteří 
závod nedokončí. 

Výsledky: Budou průběžně zobrazovány na shromaždišti a dostupné on-line (odkazy 
v ORISu a QR kód na mapě) 

Vyhlášení výsledků: Co nejdříve po uzavření výsledků. 
Vyhlašují se první 3 ve všech 
kategoriích mimo HDR, P2 a T3. 
Všichni závodníci na trati HDR obdrží 
drobnou odměnu u vyčítání. 

Co nejdříve po uzavření výsledků. 
Vyhlašují se první 3 v kategoriích 
DH10L-14. 
Všichni závodníci na trati HDR obdrží 
drobnou odměnu u vyčítání. 

Zakázané prostory: Lesní porosty podél cesty na start a z cíle. Prostory vyznačené v mapě značkou č. 
709 – nepřístupná oblast a v terénu terčíky ve směru předpokládaného náběhu. 
 
Na shromaždišti je zakázán vstup na soukromé pozemky označené v mapě 
shromaždiště značkou č. 709 – nepřístupná oblast a v terénu páskou nebo terčíky. 
Bude důsledně hlídáno pořadateli, nepokoušejte se vstupovat do těchto prostorů, 
chceme i nadále dobře vycházet s majiteli pozemků, kteří nám konání závodu 
umožnili. 

Jury: Janata Martin (TJN), Jareš Daniel (KUL), Žejdlík Michal (LTP) 

Protesty: Písemně hlavnímu rozhodčímu s 

vkladem 400,- Kč během závodu, po 

ukončení závodu a složení vkladu 400,- 

Kč na účet pořadatele na mail hlavnímu 

rozhodčímu: pvlcekdc@seznam.cz 

Písemně hlavnímu rozhodčímu s 
vkladem 400,- Kč během závodu, po 
ukončení závodu a složení vkladu 400,- 
Kč na účet pořadatele na mail hlavnímu 
rozhodčímu: jiri.duben@tiscali.cz 

Funkcionáři: ředitelka závodu: Pavla Zítová 
hlavní rozhodčí: Petr Vlček (R3) 
stavitel tratí: Martin Horák (R3) 
zpracovatel přihlášek: Ladislav Hovorka 

ředitelka závodu: Pavla Zítová 
hlavní rozhodčí: Jiří Jícha Duben (R3) 
stavitel tratí: Jiří Šumík Duben (R3) 
zpracovatel přihlášek: Ladislav Hovorka 

Stravování: Na shromaždišti bufet (pivo, limo, káva, párek apod.), O-kafe a tradiční 
buchtostánek. 
V centru závodu není k dispozici pitná voda využijte vlastních zásob, případně 
služeb občerstvení. Preferujeme využití vlastních nádob na občerstvení. 

WC, mytí: Na shromaždišti mobilní WC, cisterna místních hasičů s užitkovou vodou. 

Zdravotní služba: Zdravotník bude přítomen v prostoru cíle. Bude poskytovat základní ošetření. 
Závažnější zranění je třeba řešit v nemocnici Děčín. 

Ubytování: Pořadatel nezajišťuje 

Školka: Bude zajištěna na shromaždišti na dobu nutnou pro absolvování závodu. 

Dětský závod: Po oba dny budou od 10:00 do 13:00 v blízkosti shromaždiště připraveny mini 
závody pro nejmenší (každý den jiný), startovné 0,- Kč. 

Informace: https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=8303  
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=8304  
Pavla Zítová, email: pavla.zit@seznam.cz, tel. 775 603 500 

Předpis závodí se dle platných Pravidel OB a Soutěžního řádu závodů JO 

https://kabelovna-my.sharepoint.com/personal/ladislav_hovorka_kabelovna_cz/Documents/pvlcekdc@seznam.cz
https://kabelovna-my.sharepoint.com/personal/ladislav_hovorka_kabelovna_cz/Documents/jiri.duben@tiscali.cz
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=8303
https://oris.orientacnisporty.cz/Zavod?id=8304
https://kabelovna-my.sharepoint.com/personal/ladislav_hovorka_kabelovna_cz/Documents/pavla.zit@seznam.cz


Upozornění: - závodníci startují na vlastní nebezpečí 
- v lese stále probíhá těžba a odvoz dříví, je zakázáno přibližovat se k technice na 
méně než 20 metrů 

- zákaz přibližovat se na méně než 50 metrů k probíhající těžbě 
- zákaz vstupu do oplocenek 
- přes veškerou naši snahu se v terénu mohou vyskytnout nové paseky či 
oplocenky nezakreslené v mapě 

- propagace závodů zdarma, ostatní prodej a propagace pouze po předchozí 
domluvě 

- závody se konají na území, které spravuje státní podnik Lesy ČR, jsou to i Vaše 
lesy, chovejme se zde ohleduplně 

GDPR: Přihlášením se na závod účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů 
v platném formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovky a výsledků na webu 
závodu a v informačním systém ORIS.  
V průběhu akce budou pořizovány fotografie sloužící k informování veřejnosti o 
proběhlém závodě a pro propagaci klubu. V případě, že nesouhlasíte s 
fotografováním, oznamte to prosím explicitně fotografovi. 

 
 
 

Závod se koná za souhlasu 
Lesů ČR, s. p., lesní správy Děčín, 

CHKO Labské pískovce 
a 

obce Bynovec. 
 
 

 

 
 

   

  

 
 

 
 

 

Těší se na Vás pořadatelé z KOB Děčín 
 

  



Mapa příjezdu a centra závodu: 

 


